
DECRETO DIRIGENZIALE N. 464 del 12 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE DEMANIO 
E PATRIMONIO - Proc. n. 534/07 - Fornitura di n. 1 autocarro furgonato a servizio del magazzino 
del Settore Provveditorato ed Economato. Approvazione atti e indizione procedura di gara (con 
allegati).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DEMANIO E PATRIMONIO 

PREMESSO: 
 che il Settore Provveditorato ed Economato, nell’ambito della graduale e programmata sostituzione 

dei veicoli non pienamente rispondenti alle attuali esigenze di efficienza e basso impatto ambientale, 
intende provvedere all’acquisto di n. 1 autocarro furgonato, a servizio del magazzino, destinato al 
trasporto di materiali di cancelleria, mobili per ufficio e suppellettili della Giunta Regionale della 
Campania;

 che occorre, altresì, provvedere alla rottamazione e radiazione dal P.R.A. del veicolo Fiat Ducato 
targato CE548499, immatricolato nell’anno 1987, non più circolante; 

 che è stato predisposto dal Settore Provveditorato ed Economato apposito capitolato speciale 
d’appalto, contenente le caratteristiche e le prescrizioni tecniche minime del veicolo da acquistare; 

CONSIDERATO: 
 che al sopra citato acquisto si può procedere mediante procedura aperta ai sensi dell’art 55 del 

D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006 e con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 86, 
comma 1, del D.Lgs. 163/2006; 

 che è stato predisposto dal Servizio Gare ed Appalti del Settore Demanio e Patrimonio il bando di 
gara, da pubblicare per estratto sulla G.U.R.I; 

 che l’importo stimato dell’appalto è pari ad € 38.000,00, IVA inclusa; 
 che all’acquisto dell’autocarro è possibile far fronte mediante impegno di spesa sul capitolo 118, 

relativo all’esercizio finanziario 2007, U.P.B. 6.80.221, codice SIOPE 2131; 
 che all’importo sopra indicato vanno aggiunte le spese per la pubblicazione degli atti di gara e gli 

oneri per la Commissione aggiudicatrice, quantificabili in € 2.000,00; 
 che le spese di pubblicazione e gli oneri per la Commissione possono essere imputati sul capitolo 

212, relativo all’esercizio finanziario 2007, U.P.B. 6.23.52, codice SIOPE 1343; 

RITENUTO OPPORTUNO: 
 di indire procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, per l’acquisto di n. 1 autocarro 

furgonato con le caratteristiche e le prescrizioni tecniche minime previste dal capitolato speciale 
d’appalto, con contestuale rottamazione e radiazione dal P.R.A. del veicolo Fiat Ducato targato 
CE548499;

 di approvare il capitolato speciale d’appalto, il bando di gara e l’estratto G.U.R.I. che, allegati al presen-
te atto, ne formano parte integrante e sostanziale; 

 di demandare l’espletamento della procedura di gara al Servizio Gare ed Appalti del Settore Dema-
nio e Patrimonio; 

 di nominare referente della procedura di gara l’Avv. Giuseppe Di Meglio, funzionario del Servizio Ga-
re ed Appalti; 

 di darsi atto che la Commissione di gara sarà nominata elasso il termine di presentazione delle offer-
te;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 67 DEL 31 DICEMBRE 2007



VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni; 
 la D.G.R. n. 160 del 10/2/2007 che approva il bilancio di previsione della Regione Campania per 

l’anno finanziario 2007; 
 l’art. 4 della Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005; 
 la D.G.R.C. n. 3466 del 3/6/2000; 
 la Circolare n. 5 del 12/05/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane. 

PRESO ATTO: 
 che il presente provvedimento è stato registrato per regolarità contabile dalla P.O. “Attività di suppor-

to al Coordinatore dell’Area in materia e finanziaria” dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio in data 
12/12/2007 al n. 272; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “Gare ed Appalti” del Settore Demanio e Patrimonio, 

DECRETA 

 di indire procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione secondo il 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e con esclusione automatica 
delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, per l’acquisto 
di n. 1 autocarro furgonato con le caratteristiche e le prescrizioni tecniche minime previste dal capito-
lato speciale d’appalto, con contestuale rottamazione e radiazione dal P.R.A. del veicolo Fiat Ducato 
targato CE548499; 

 di approvare il capitolato speciale d’appalto, il bando di gara e l’estratto G.U.R.I. che, allegati al presen-
te atto, ne formano parte integrante e sostanziale; 

 di demandare l’espletamento della procedura di gara al Servizio Gare ed Appalti del Settore Dema-
nio e Patrimonio; 

 di nominare referente della procedura di gara l’Avv. Giuseppe Di Meglio, funzionario del Servizio Ga-
re ed Appalti; 

 di darsi atto che la Commissione di gara sarà nominata elasso il termine di presentazione delle offer-
te;

 di impegnare la somma di € 38.000,00 sul capitolo 118, relativo all’esercizio finanziario 2007, U.P.B. 
6.80.221, codice SIOPE 2131, per l’acquisto dell’autocarro furgonato; 

 di impegnare la somma di € 2.000,00 sul capitolo 212, relativo all’esercizio finanziario 2007, U.P.B. 
6.23.52, codice SIOPE 1343, per spese di pubblicazione e oneri per la Commissione di gara; 

 di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, ai Settori “Stampa, Documentazione 
ed Informazione e Bollettino Ufficiale” e “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”, nonché 
all’A.G.C. 02 - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - archiviazione decreti dirigen-
ziali”.

Dott. Luigi Rauci 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 67 DEL 31 DICEMBRE 2007



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
A

T
I 

C
O

N
T

A
B

IL
I

A
R

E
A

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
I 

C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 
A

.G
.C

.1
0 

D
em

an
io

 e
 P

at
ri

m
on

io
 

C
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

E
 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
E

N
T

E
 S

E
T

T
O

R
E

 
D

r.
 R

au
ci

 L
ui

gi
 

D
IR

IG
E

N
T

E
 D

E
L

 S
E

R
V

IZ
IO

 
D

r.
 R

ic
ci

o 
L

ui
gi

 

R
E

SP
. D

I 
PR

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
/M

IS
U

R
A

 

A
.G

.C
.

10
Se

tto
re

 
1

O
G

G
E

T
T

O
P

ro
c.

 n
. 5

34
/0

7 
- 

F
or

ni
tu

ra
 d

i n
. 1

 a
ut

oc
ar

ro
 f

ur
go

na
to

 a
 s

er
vi

zi
o 

de
l m

ag
az

zi
no

 d
el

 S
et

to
re

 P
ro

vv
ed

it
or

at
o 

ed
 

E
co

no
m

at
o.

 A
pp

ro
va

zi
on

e 
at

ti
 e

 in
di

zi
on

e 
pr

oc
ed

ur
a 

di
 g

ar
a 

(c
on

 a
lle

ga
ti

) 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 67 DEL 31 DICEMBRE 2007



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

it
ol

o 
A

m
bi

to
 

F
.O

bi
et

ti
vo

 
U

P
B

 
IM

P
O

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
07

 
11

8 
6

80
22

1
   

   
   

 3
8.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 ,0
0 

20
07

 
21

2 
6

23
52

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 ,0

0 

Im
pe

gn
o 

di
 R

if
er

im
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

it
ol

o
N

um
er

o
- 

- 
- 

 
 

 

Il
 D

ir
ig

en
te

 d
el

 S
et

to
re

 
D

r.
 L

ui
gi

 R
au

ci
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 67 DEL 31 DICEMBRE 2007


